
 
 

 

 

 

 

Torneio Caixa de Velocidade e Revezamentos 2016 
Rio de Janeiro – RJ  
 
 
Pista da UNIFA/CDA – Campos dos Afonsos 
06 de fevereiro de 2016 
 

 

 

Hora: 10:00 Vento: 0.5 m/s 

100 metros rasos – Feminino – Semifinal – 1ª Série  

       

 

Pos. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Raia Resultado 

1 174 24538 Vanusa Henrique dos Santos 22.01.1990 BM&F Bovespa 5 11.72 

2 175 30189 Bruna Jessica Oliveira Farias 19.05.1992 E.C. Pinheiros 3 11.79 

3 171 13968 Aline Torres Sena 12.05.1985 ASA São Bernardo-CAIXA 1 11.81 

4 166 48019 Vitoria Cristina Silva Rosa 12.01.1996 EMFCA 4 11.92 

5 176 43263 Beatriz de Oliveira de Sousa 08.10.1994 Corgama 8 11.96 

6 172 52598 Ana Carolina de Jesus Azevedo 19.05.1998 Paulistano 2 12.09 

7 168 49974 Evelyn Oliveira de Paula 26.01.1996 CRVG 6 12.15 

8 173 45820 Rayane Amaral Santos 09.01.1996 Orcampi Unimed 7 12.36 

 

  



 
 

 

 

 

 

Torneio Caixa de Velocidade e Revezamentos 2016 
Rio de Janeiro – RJ  
 
 
Pista da UNIFA/CDA – Campos dos Afonsos 
06 de fevereiro de 2016 
 

 

 

Hora: 10:00 Vento: -0.1 m/s 

100 metros rasos – Feminino – Semifinal – 2ª Série  

       

 

Pos. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Raia Resultado 

1 167 56342 Gabriela da Silva Mourão* 03.06.1999 Brasil Foods/ILF 5 12.21 

3 169 43642 Gabriela de Farias Lima* 02.08.1994 Brasil Foods/ILF 4 12.40 

2 170 50327 Thais Evelin da Costa Vides* 04.06.1994 Brasil Foods/ILF 6 12.36 

 

  



 
 

 

 

 

 

Torneio Caixa de Velocidade e Revezamentos 2016 
Rio de Janeiro – RJ  
 
 
Pista da UNIFA/CDA – Campos dos Afonsos 
06 de fevereiro de 2016 
 

 

 

Hora: 10:25 Vento: -0.8 m/s 

100 metros rasos – Masculino – Semifinal – 1ª Série  

       

 

Pos Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Raia Resultado 

1 163 43881 Rodrigo Pereira do Nascimento 26.09.1994 ACA 3 10.65 

2 183 42367 Antônio Cesar Rodrigues 12.01.1993 BMF&BOVESPA 8 10.66 

3 165 37766 Jorge Henrique da Costa Vides 24.11.1992 Brasil Foods/ILF 2 10.66 

4 155 60455 Paulo André Camilo de Oliveira 20.08.1998 VILA OLÍMPICA 5 10.71 

5 177 48006 Gabriel Oliveira Constantino 09.02.1995 Powerade TEAM 6 10.74 

6 181 16719 Jose Carlos Gomes Moreira 28.09.1983 CT PIAUÍ 4 10.91 

 

  



 
 

 

 

 

 

Torneio Caixa de Velocidade e Revezamentos 2016 
Rio de Janeiro – RJ  
 
 
Pista da UNIFA/CDA – Campos dos Afonsos 
06 de fevereiro de 2016 
 

 

 

Hora: 10:25 Vento: -0.8 m/s 

100 metros rasos – Masculino – Semifinal – 2ª Série 

        

 

Pos Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Raia Resultado 

1 160 43179 Luis Gabriel Pereira Silva 28.07.1994 Instituto ICB 2 10.58 

2 162 29686 Jefferson Liberato Lucindo 17.10.1990 Brasil Foods/ILF 3 10.67 

3 179 46347 Alan Crystian de Souza Gusmão 31.10.1995 Orcampi Unimed 5 10.86 

4 164 56343 Derick de Souza Silva 24.08.1998 Brasil Foods/ILF 7 10.94 

5 196 56830 Matheus de Freitas Gomes 16.10.1985 Fortes e Velozes 8 10.97 

6 156 37767 Jackson César da Silva* 22.08.1992 FCTE 4 11.02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Torneio Caixa de Velocidade e Revezamentos 2016 
Rio de Janeiro – RJ  
 
 
Pista da UNIFA/CDA – Campos dos Afonsos 
06 de fevereiro de 2016 
 

 

 

Hora: 10:25 Vento: 1.4 m/s 

100 metros rasos – Masculino – Semifinal – 3ª Série  

       

 

Pos Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Raia Resultado 

1 154 31429 Aldemir Gomes da Silva Junior 08.06.1992 AEFV 2 10.58 

2 161 43023 Yuri de Lima Monteiro* 28.01.1993 Brasil Foods/ILF 4 10.59 

3 157 52022 Ricardo Mario de Souza 21.09.1994 BM&F Bovespa 7 10.74 

4 48 46598 Julio Cesar Nascimento de Oliveira* 15.05.1996 Ideal Brasil 5 11.15 

5 153 18201 Jorge Célio da Rocha Sena 03.01.1985 ASA São Bernardo-CAIXA 6 11.23 

3 159 21253 Renan de Souza Oliveira* 10.12.1986 Brasil Foods/ILF 3 DNF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

 

 

 

Torneio Caixa de Velocidade e Revezamentos 2016 
Rio de Janeiro – RJ  
 
 
Pista da UNIFA/CDA – Campos dos Afonsos 
06 de fevereiro de 2016 
 

 

 

Hora: 10:50 

400 metros rasos – Masculino –Final  

     

 

Pos Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Raia Resultado 

1 197 27564 Wagner Francisco Cardoso 20.03.1989 BM&F Bovespa 5 46.75 

2 198 28537 Hugo Balduino de Sousa 05.03.1987 BM&F Bovespa 4 47.34 

3 192 51441 Alexander Russo 26.07.1994 BM&F Bovespa 6 48.22 

4 180 43918 Carlos Eduardo Pereira Grachet 01.02.1994 Brasil Foods/ILF 3 48.62 

5 200 58560 Rafael Gomes Francisco 25.07.1995 Ideal Brasil 1 49.96 

6 199 55557 Marlon Rodigues da Costa 09.01.1998 Ideal Brasil 7 54.29 

 178 22056 Bruno Lins Tenorio de Barros 07.01.1987 FCTE 2 DNF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Torneio Caixa de Velocidade e Revezamentos 2016 
Rio de Janeiro – RJ  
 
 
Pista da UNIFA/CDA – Campos dos Afonsos 
06 de fevereiro de 2016 
 

 

 

Hora: 11:15 Vento: 2.6 m/s 

100 metros rasos – Feminino – Final – B  

 

      

Pos Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Raia Resultado 

1 170 50327 Thais Evelin da Costa Vides* 04.06.1994 Brasil Foods/ILF 5 11.55 

2 169 43642 Gabriela de Farias Lima* 02.08.1994 Brasil Foods/ILF 3 11.65 

3 173 45820 Rayane Amaral Santos 09.01.1996 Orcampi Unimed 4 11.84 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Torneio Caixa de Velocidade e Revezamentos 2016 
Rio de Janeiro – RJ  
 
 
Pista da UNIFA/CDA – Campos dos Afonsos 
06 de fevereiro de 2016 
 

 

 

Hora: 11:25 Vento: 1.7 m/s 

100 metros rasos – Feminino – Final – A  

 

 

Pos Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Raia Resultado 

1 171 13968 Aline Torres Sena 12.05.1985 Asa São Bernardo Caixa 5 11.73 

2 166 48019 Vitoria Cristina Silva Rosa 12.01.1996 EMFCA 6 11.88 

3 176 43263 Beatriz de Oliveira de Sousa 08.10.1994 Corgama 7 11.94 

4 168 49974 Evelyn Oliveira de Paula 26.01.1996 CRVG 1 12.07 

5 172 52598 Ana Carolina de Jesus Azevedo 19.05.1998 Paulistano 8 12.09 

6 167 56342 Gabriela da Silva Mourão* 03.06.1999 Brasil Foods/ILF 2 12.17 

 174 24538 Vanusa Henrique dos Santos 22.01.1990 BM&F Bovespa 3 DNF 

 175 30189 Bruna Jessica Oliveira Farias 19.05.1992 E.C. Pinheiros 4 DNF 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

 

 

 

Torneio Caixa de Velocidade e Revezamentos 2016 
Rio de Janeiro – RJ  
 
 
Pista da UNIFA/CDA – Campos dos Afonsos 
06 de fevereiro de 2016 
 

 

 

Hora: 11:40 Vento: 1.8 m/s 

100 metros rasos – Masculino – Final – B  

 

Pos Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Raia Resultado 

1 177 48006 Gabriel Oliveira Constantino 09.02.1995 Powerade TEAM 6 10.58 

2 164 56343 Derick de Souza Silva 24.08.1998 Brasil Foods/ILF 8 10.75 

3 179 46347 Alan Crystian de Souza Gusmão 31.10.1995 Orcampi Unimed 4 10.77 

4 186 56830 Matheus de Freitas Gomes 16.10.1985 Fortes e Velozes 7 10.80 

5 156 37767 Jackson César da Silva* 22.08.1992 FCTE 2 10.88 

 48 46598 Julio Cesar Nascimento de Oliveira* 15.05.1996 Ideal Brasil 1 DQ 162.6 

 157 52022 Ricardo Mario de Souza 21.09.1994 BM&F Bovespa 3 DNF 

 181 16719 Jose Carlos Gomes Moreira 28.09.1983 CT PIAUÍ 5 DNF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 



 
 

 

 

 

 

Torneio Caixa de Velocidade e Revezamentos 2016 
Rio de Janeiro – RJ  
 
 
Pista da UNIFA/CDA – Campos dos Afonsos 
06 de fevereiro de 2016 
 

 

 

Hora: 11:50 Vento: 2.0 m/s 

100 metros rasos – Masculino – Final – A  

 

 

Pos Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Raia Resultado 

1 155 60455 Paulo André Camilo de Oliveira 20.08.1998 VILA OLÍMPICA 2 10.38 

2 154 31429 Aldemir Gomes da Silva Junior 08.06.1992 AEFV 4 10.39 

3 161 43023 Yuri de Lima Monteiro* 28.01.1993 Brasil Foods/ILF 6 10.44 

4 163 43881 Rodrigo Pereira do Nascimento 26.09.1994 ACA 5 10.45 

5 165 37766 Jorge Henrique da Costa Vides 24.11.1992 Brasil Foods/ILF 8 10.49 

6 162 29686 Jefferson Liberato Lucindo 17.10.1990 Brasil Foods/ILF 7 10.51 

7 160 43179 Luis Gabriel Pereira Silva 28.07.1994 Instituto ICB 3 10.99 

 183 42367 Antônio Cesar Rodrigues 12.01.1993 BMF&BOVESPA 1 DNF 

 
  



 
 

 

 

 

 

Torneio Caixa de Velocidade e Revezamentos 2016 
Rio de Janeiro – RJ  
 
 
Pista da UNIFA/CDA – Campos dos Afonsos 
06 de fevereiro de 2016 
 

 

 

Hora: 12:35 

Revezamento 4x100 metros – Feminino – Final  

 

 

Pos Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Raia Resultado 

1 172 52598 Ana Carolina de Jesus Azevedo 19.05.1998 Equipe B 5 

46.05 
 175 30189 Bruna Jessica Oliveira Farias 19.05.1992 Equipe B  

 174 24538 Vanusa Henrique dos Santos 22.01.1990 Equipe B  

 168 49974 Evelyn Oliveira de Paula 26.01.1996 Equipe B  

DQ 173 45820 Rayane Amaral Santos 09.01.1996 Equipe A 4 DQ 170.8 

 166 48019 Vitoria Cristina Silva Rosa 12.01.1996 Equipe A  

 171 13968 Aline Torres Sena 12.05.1985 Equipe A  

 176 43263 Beatriz de Oliveira de Sousa 08.10.1994 Equipe A  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

 

 

 

Torneio Caixa de Velocidade e Revezamentos 2016 
Rio de Janeiro – RJ  
 
 
Pista da UNIFA/CDA – Campos dos Afonsos 
06 de fevereiro de 2016 
 

 

 

Hora: 13:00 

Revezamento 4x100 metros – Masculino – Final  

 

 

Pos Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Raia Resultado 

1 183 42367 Antonio Cesar Rodrigues 12.01.1993 Equipe A 4 39.86 

 178 22056 Bruno Lins Tenorio de Barros 07.01.1987 Equipe A   

 154 31429 Aldemir Gomes da Silva Junior 08.06.1992 Equipe A   

 165 37766 Jorge Henrique da Costa Vides 24.11.1992 Equipe A   

2 177 56830 Matheus de Freitas Gomes 16.10.1985 Equipe C 6 40.45 

 155 43023 Yuri de Lima Monteiro* 28.01.1993 Equipe C   

 164 29686 Jefferson Liberato Lucindo 17.10.1990 Equipe C   

 179 43881 Rodrigo Pereira do Nascimento 26.09.1994 Equipe C   

3 196 48006 Gabriel Oliveira Constantino 09.02.1995 Equipe B 5 40.68 

 161 60455 Paulo André Camilo de Oliveira 20.08.1998 Equipe B   

 162 56343 Derick de Souza Silva 24.08.1998 Equipe B   

 163 46347 Alan Crystian de Souza Gusmão 31.10.1995 Equipe B   

 


